schengruppen, unter Staaten und Staatengruppen, von vorneherein zu mindern beziehungsweise besser ganz zu verhindern, nämlich mittels Erziehung der Menschen zu gewissenhaftem Mitgefühl und zur sozialen Verantwortung gegenüber den Mitmenschen, eben zu Humanismus und zu Humanität.

Ein alter und ein neuer Traum von Barbaren

De duobus variis somniis aut desideriiis regis Gothorum Athaulfi

1. Germani in Italia animadverterunt sibi imperium Romanorum servandum at in suam utilitatem convertendum pro omnibus gentibus Romaniae optimu factu.

2. Tunc Gothorum populis rex praeerat Athaulfus, qui Alarico in regnum successerat.

3. Is imprimis ardentem cupivit, ut oblitterato Romano nomine Romanorum omne solum Gothorum imperium et faceret et vocaret.
4. Primum somnium Athaulfus somniavit Gothiam, quod Romania fuisset, fore et ipsum, regem Gothorum, futurum esse quod quondam Caesarem Augustum.
5. At ubi multa expertus est intellexit neque Gothos ullo modo legibus parere posse neque oportere rem publicam carere legibus sine quibus res publica non est res publica.
6. Itaque deliberavit Athaulfus gloriam sibi de restituendo in integrum augendoque Romano nomine quaerere, ut apud posteros haberetur Romanae restitutionis auctor, postquam esse non potuit immutator.
7. Ob hoc abstinuit a bello, ob hoc pugnare fideliter Honorio imperatori ac pro defendenda Romana re publica impendere vires Gothorum praeoptavit.
8. Athaulfus nunc alio modo res gessit in Italia praecipue Placidiae uxoris suae, feminae ingenio acerrimae et religione satis probae, persuasu et consilio temperatus.
9. Edicta nova decrevit omnibus nobilibus Gothorum linguam Latinam discendam et loquendam esse facultatum dicendi cum iudicibus et magistratibus Romanorum legum velocius comprehendendarum et iustitiae melius corrigendae.
10. Ita Placidia potentissimo barbari regis coniugio multo rei publicae commodo fuit.
11. Nonne erat secundum desiderium regis Athaulfi valde felicius prudentiusque quam primum?
12. Tamen multi novi barbari saeculi vicesimi primi in Europa arbitrantur se animo elegantiores fore, si sibi libris philosophorum poetarumque paganorum et christianorum antiquorum et medii aevi potiendum non sint.
13. Multi, qui nostri temporis sint, malunt labores ludosque in machinationibus Anglosaxonice "computores" nominatis et verba antiquitatis et historiae sibi parsuri oderunt.

14. Hodie omnes discipuli gymnasiorum Bavaricorum, qui non fiant Germani aut Thiudisci aut alii barbari, notitiam habeant artes et litteras et omnino humaniora Latina aevi antiqui et medii aevi amanda esse.